
                                                                          

Оренбургский городской
Совет

  РЕШЕНИЕ

    от 24.12.2024 № 578

 О присвоении звания
 «Почетный гражданин города
 Оренбурга» Коннову М.Ф.

В  соответствии  с  Положением  «О  муниципальных  наградах  города

Оренбурга»,  утвержденным  решением  Оренбургского  городского  Совета

от  21.12.2017  №  459,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1.  Присвоить звание «Почетный гражданин города Оренбурга»  Коннову

Михаилу  Федоровичу  -  Президенту  нефтяной  компании  ООО  «Недра-К»,

президенту  Фонда  «Регионразвитие»  (экология,  новые  технологии  и

инвестиции) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,

личные заслуги перед городом Оренбургом в развитии строительной отрасли и

отрасли  искусства,  сохранении  историко-культурного  наследия,  а  также

активную благотворительную деятельность.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

руководителю  аппарата  Оренбургского  городского  Совета  и  заместителю

Главы  города  Оренбурга  -  руководителю  аппарата  администрации  города

Оренбурга в рамках своей компетенции.



4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  комиссии по  муниципальным  наградам  при  Оренбургском

городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева


